
Jihomoravská pobočka České botanické společnosti a Ústav botaniky a zoologie PřF MU v Brně  
 

vás na podzim 2024 zvou na: 
 
 

Botanické přednášky, semináře a exkurze 
 

Přednášky a semináře začínají ve čtvrtek v 16.00 hodin v bohunickém kampusu Přírodovědecké 
fakulty MU, v posluchárně 306 pavilonu B11. 

 

26. 9. Zdeněk Janovský: Opylování v lučních ekosystémech: Přesný hodinový strojek, nebo 
dostaveníčko oportunistů? 

3. 10. Karol Marhold: Taxonomické a nomenklatorické databáze ve světě a slovenský Pladias 

10. 10. Zdeňka Lososová: Květena Brna 

17. 10. Patrik Mráz: Evoluce a diverzita v rodě Hieracium 

         24. 10. Petr Bureš: Genomy kapradin vyprávějí jiný evoluční a biogeografický příběh než 
genomy krytosemenných 

31. 10. Jan Roleček moderuje Floristické dožínky 

7. 11. Ondřej Mudrák: Interakce rostlina-půda při obnově rozoraných bělokarpatských luk  

14. 11. Harald Schneider: Exploring fern evolution in the context of land plant diversification 

21. 11. Joshua Erkelenz: Drivers of plant functional diversity in Europe’s mountain ranges 

28. 11. Anna Veselá: Projekt Patronáty - zapojení dětí do ochrany přírody 

5. 12. Helena Chytrá: Zakládání a údržba zelených pásů v zemědělské krajině Mikulovska 

12. 12. Milan Chytrý a studenti: Reminiscence zahraniční botanické exkurze do Chorvatska 

  
Sobotní determinační dopoledne 
 
19. 10. 2024, 9.00, Jan Roleček, Karel Fajmon & Pavel Dřevojan: zveme vás na determinační 
dopoledne na Ústavu botaniky a zoologie PřF MU – neformální setkání nad vašimi zajímavými 
herbářovými sběry, neurčenými, nebo jinak pozoruhodnými. K dispozici bude rozmanitá určovací 
literatura, případně bude možno prohlédnout srovnávací herbářové položky. Příprava na Floristické 
dožínky!  

Determinační setkání se koná v bohunickém kampusu v budově D32. 
 

Exkurze 
 
28. 9. 2024, Helena Chytrá: Po stopách prof. Josefa Podpěry za pelyňkem Pančićovým na 
Dunajovické kopce. Po trase nově vzniklé naučné stezky projdeme téměř celý hřeben Dunajovických 
kopců. Prozkoumáme všechna zdejší místa výskytu pelyňku Pančićova, který na lokalitě našel v roce 
1923 prof. Josef Podpěra, jehož památku při té příležitosti uctíme. Poblíž jedné plochy s pelyňkem se 
seznámíme také s reliktním druhem lnice, novým pro českou flóru. Vedle krásných výhledů se 
pokocháme podzimním aspektem suchých trávníků ve znamení hvězdnic a stepních běžců. Bude-li 
zájem, lze na závěr domluvit návštěvu některého z Dunajovických vinných sklepů (zájemci pište prosím 
na adresu chytra@sci.muni.cz). Délka trasy na samotné lokalitě bude kolem 7 km (+ případný pěší 
přesun z Dolních Dunajovic na lokalitu a zpět: 5 km). 
Místo a čas srazu: v 9:00 v Dolních Dunajovicích na zastávce autobusu Dolní Dunajovice, Jednota nebo 
cca v 9:45 na parkovišti pod Dunajovickými kopci (48.8465708N, 16.5706681E) 

 
Program akcí pobočky bude také zveřejněn na webu pobočky https://www.sci.muni.cz/jm-cbs/ a 

na webu ÚBZ PřF MU https://botzool.sci.muni.cz/ 
 

Zdeňka Lososová, předsedkyně jihomoravské pobočky ČBS 
Milan Chytrý, ředitel Ústavu botaniky a zoologie PřF MU 

http://sci.muni.cz)/
https://www.sci.muni.cz/jm-cbs/


Jan Roleček, jednatel jihomoravské pobočky ČBS 


